板橋区剣道連盟 会長 平松忠男

第74回 板橋区内剣道大会の開催について

標記事業につきまして下記のとおり実施いたしますので、ご案内いたします。

記

◆ 主催 板橋区剣道連盟

◆ 後援 板橋区、(公財)板橋区スポーツ協会

◆ 会場 小豆沢体育館 室内競技場

◆ 参加資格 板橋区剣道連盟加盟団体

板橋区内の中学校・高校・大学の剣道部

※ 板橋区剣道連盟加盟団体に所属していない会員(個人会員)の参加は不可とする。

◆ 参加費 1チーム 3,000円 (すべての参加者に参加賞を配布する。)

◆ 実施内容 下記の試合種別に従い、トーナメント方式の団体戦を行う。

試合種別	チーム人数	チーム数
小学生低学年の部 (3年生以下)	3名	各団体1チーム
小学生の部(区長杯・伊藤旗)	5名	各団体1チーム
中学生男子の部	í	各団体 2 チーム
中学生女子の部		
高校生男子の部		付回体 と) 一 ム
高校生女子の部		
一般女子34歳以下の部(窪田杯)	3名	各団体2チーム
一般女子35歳以上の部		
一般男子34歳以下の部(檜山旗)		
一般男子35歳以上の部(高柳杯)		
一般男子55歳以上の部		

※選手欠員の場合は、試合構成を維持するために以下の通りとする。

チーム人数3名の試合種別:中堅を欠員とする。

チーム人数5名の試合種別:4名の場合は次鋒欠員とする。3名の場合は次鋒および副将を欠員とする。 オーバーエイジ枠:一般の部に限りオーバーエイジ枠で1名の参加を可能とする。

◆ 組合せ 申込締切り後、大会実行委員会の責任において試合組み合わせを行う。

◆ 試合および 全日本剣道連盟が定める剣道試合・審判規則及び同細則、ならびに今大会の規定により 審判規則 行う。

◆ 試合方法 小学生低学年の部・小学生の部は試合時間を2分とする。

中学生の部以上は試合時間を3分とする。

いずれの試合種別も延長戦は行わない。

勝者数および取得本数がいずれも同じ場合は、一本勝負の代表者戦によって勝敗を決する。延長 戦は2分ずつ時間を区切って、勝敗が決するまで行う。 ◆申込方法 下記宛先に別紙の「板橋区内剣道大会申込書」および「板橋区内剣道大会オーダー表」を送り、参加費を振り込むこと。 ※参加者がいない場合にはその旨を連絡すること。

メール: jimukyoku@itabashi-kendo.org

FAX: 050-3737-3666

振込口座: 三井住友銀行 ときわ台支店 普通預金 口座番号7192867

口座名義: 板橋区剣道連盟

◆申込締切 **令和7年9月8日(月) 必着**

◆審判員 五段以上 70歳以下で当日確実に参加できる者を推薦すること。

(錬士称号審査の受審予定者については上記の年齢制限はない)

審判旗は各自で持参すること。

別添の「審判員登録用紙」に記入の上、上記の宛先に送付すること。

◆その他 (1) 本大会の参加選手は、必ず所属団体名および姓が記載された名札をつけること。

(2) 目印(赤白)を各自でご持参すること。

(3) 靴入れのビニール袋等を持参すること。

(4) 駐車場の台数に限りが有るため、公共交通手段で来場すること。

(5) 会場内へは係員の指示に従い入場すること。

(6) 試合時には面マスクまたは面シールド(マウスガード)を必ず着用すること。

以上